



Det er første gang, at de lokale kunstnere Anne-Mette Holm, Ulla Gahrn, Ines Sørensen og Emma Løsecke Nielsen har valgt et fælles tema til deres Oktober-udstilling i Langes Magasin.
Foto: Jørgen Rubæk

24.10.92

Fire elementer med i farverig udstilling

Årets Oktober-udstilling gløder om fælles tema

FREDERIKSSUND: Fra de koldeste grå til de varmeste røde nuancer spænder årets Oktober-udstilling i Langes Magasin af fire lokale kunstnere. En dramatisk udstilling omkring de fire elementer: vand, jord, ild og luft.

Det er tredje år, at væveren Anne-Mette Holm, keramikeren Ulla Gahrn samt malerne Emma Løsecke Nielsen og Ines Sørensen har valgt at udstille sammen. Men det er

første gang, der er tale om et fælles tema.

- Det er en udfordring, at vi alle denne gang har skulle arbejde ud fra det samme. Jeg kan ellers ikke fordrage rød, men har været tvunget til at prøve mig frem. Det har været spændende for os alle sammen, tror jeg, siger Anne-Mette Holm.

Hun har været seks uger om alene vævningen af hvert af hendes fire store billedtæpper i uld med elementernes symbolske trekanter. Hvert i egen farveskala, som overgår hinanden i blå, grå, brune og røde nuancer.

Også Ulla Gahrn har gået nye veje forud for udstillingen. Hun gør sig normalt mest i turkis lertøj, men denne gang har der sneget sig jordfarvede porcelæns-skåle ind.

- Vi kender ikke hinandens ting, før vi sætter dem op i en sammenhæng, så vi er altid selv spændte på resultatet, siger hun.

Udstillingen kan ses mandag kl. 12-17 og lørdag kl. 10-17 indtil den 28. oktober. Der er gratis adgang.

maj



Lokal kunst i Magasinet F3A 20.10.92

FREDERIKSSUND:

For øjeblikket er der i Langes Magasinbygning i Frederikssund lejlighed til at se en udstilling af tekstiler, keramik og billedkunst.

Udstillingen har slet og ret titlen »Oktober Udstilling«, og det er tredje år i træk, fire lokale kunstnere

går sammen om at skabe en fælles udstilling med denne titel i Magasinet. Det er malerne Emma Løsecke Nielsen og Ines Sørensen, væveren Anne-Mette Holm og keramikeren Ulla Gahrn, og kunstnerne har i år valgt de fire elementer - ild, vand, luft og jord - som tema for årets udstilling, der kan ses

frem til 28. oktober.

Der var fernisering på udstillingen i lørdags, og forud var gået nogle travle timer for udstillerne med ophængningen. Et vigtigt arbejde, som billedet viser Anne-Mette Holm (forrest) og Ines Sørensen igang med.